
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  AZZANO MELLA                         CAPRIANO DEL COLLE                     CASTEL MELLA                                    MAIRANO 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
COMUNI DI AZZANO MELLA – CAPRIANO DEL COLLE – CASTEL MELLA – MAIRANO 

C/O Comune di Azzano Mella - Piazza Dante Alighieri n.1 – 25020 Azzano Mella (Bs)  
Tel. 030/9748449 (int. 1)       Web: www.comune.azzanomella.bs.it/cuc  

E-mail: cuc@comune.azzanomella.bs.it    Pec: protocollo@pec.comune.azzanomella.bs.it 

 
 
Prot. 7943         Azzano Mella, 24/11/2017 
Cat. 6 Cl. 5 
 
 

Spett. DITTA 
 

 
OGGETTO:  INVITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, GESTITA INTERAMENTE CON 

SISTEMI TELEMATICI, PER LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 

ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE, RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA 

COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DIRITTO SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, 

COMPRESA LA MATERIALE AFFISSIONE DEI MANIFESTI DEL COMUNE DI 

CASTEL MELLA. 

PERIODO 01/01/2018 – 31/12/2022 RINNOVABILI PER ULTERIORI ANNI DUE 

CIG 7268679FA6 

 

 

Richiamati i seguenti atti:  

- Convenzione per la gestione in forma associata della Centrale Unica di Committenza 

(C.U.C.) tra i Comuni di Azzano Mella (ente capofila), Capriano del Colle, Castel Mella e Mairano, 

sottoscritta in data 27.07.2017;  

- il decreto sindacale n.08 del 21/10/2016 con il quale viene nominato quale responsabile 

della C.U.C. il responsabile dell’area tecnica dell’Ente capofila; 

 
 

Tutto ciò premesso: 

 

Richiamata la determinazione a contrarre n. 14 del 24/11/2017 del Responsabile della 

Centrale Unica di Committenza, codesta spettabile ditta è invitata a partecipare alla procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) 

del D.lgs. n. 50/2016,  di cui alla presente lettera d’invito e sulla base delle condizioni di cui al 

disciplinare di gara e suoi allegati. 

 

1) SOGGETTI: 

a) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE/STAZIONE APPALTANTE: Centrale Unica di 

Committenza dei Comuni di Azzano Mella, Capriano del Colle, Castel Mella e Mairano in 

Provincia di Brescia Telefono 030/9748449, Fax 030/9747585 – E-Mail: 



 

Centrale Unica di Committenza – Comuni di Azzano Mella, Capriano del Colle, Castel Mella e Mairano 2 

 

cuc@comune.azzanomella.bs.it  Pec: protocollo@pec.comune.azzanomella.bs.it Sito 

internet: www.comune.azzanomella.bs.it/cuc, presso Municipio di Azzano Mella, piazza 

Dante Alighieri n.1, 25020 Azzano Mella (Bs), per conto del comune di Castel Mella; 

 

b) ENTE APPALTANTE: Comune di Castel Mella, piazza UNITA’ D’Italia 31, 25030 Castel 

Mella (Bs) Codice Fiscale 00886000173 - Partita I.V.A. 00886000173, Telefono 

030/2550811, Fax 030/2550892 – E-Mail: mlorenzi@comune.castelmella.bs.it Pec: 

protocollo@pec.comune.castelmella.bs.it Sito istituzionale: www.comune.castelmella.bs.it. 

 
 

Per l’espletamento della presente procedura, la Stazione Appaltante si avvale del 

Sistema Informatico di Regione Lombardia denominato Sintel accessibile dall’indirizzo 

http://www.arca.regione.lombardia.it 

 

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: ore 19.00 del giorno 11/12/2017  

 

OGGETTO DELLA SELEZIONE 

Come meglio dettagliato nel Capitolato Speciale, la concessione del servizio riguarda 

l’accertamento, la liquidazione e la riscossione, nel territorio comunale di Castel Mella, dell’imposta 

comunale sulla pubblicità (ICP), dei diritti sulle pubbliche affissioni (DPA), compresa la materiale 

affissione dei manifesti.  

Le attività oggetto della presente selezione sono di seguito descritte e specificate con riferimento 

ai sistemi di classificazione noti e al CPV: 

 

Lotto CIG CPV Denominazione Base di gara 

 
Unico 

 
 

7268679FA6 79940000-5 
Servizi di organismi di 

riscossione 

 
Aggio: 12% 

Minimo garantito € 
60.000,00 

 
 

Il Valore stimato della concessione è valutato sulla base dell’aggio conteggiato sull’ipotetico gettito 

totale del tributo generato per tutta la durata del contratto e del periodo di opzione di proroga (5+2 

anni) e ammonta  ad  Euro 78.120,00 (base d’asta) 

 

SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA 

Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui agli artt. 45 comma 1, 47 e 48 del D.Lgs 

50/2016, in possesso dei requisiti previsti nel disciplinare di gara.  

Resta fermo che il presente invito non costituisce presunzione di ammissibilità e che la Stazione 

Appaltante può procedere all’esclusione in ragione dell’assenza dei requisiti di ammissibilità 

richiesti, nonché in ragione di cause ostative non rilevate durante lo svolgimento della procedura o 

intervenute successivamente alla conclusione della medesima.  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

La procedura verrà aggiudicata a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa in conformità 

all’art. 95 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e sulla base degli elementi e dei punteggi di seguito indicati:  

mailto:mlorenzi@comune.castelmella.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.castelmella.bs.it
http://www.comune.castelmella.bs.it/
http://www.arca.regione.lombardia.it/


 

Centrale Unica di Committenza – Comuni di Azzano Mella, Capriano del Colle, Castel Mella e Mairano 3 

 

 PROGETTO TECNICO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI SERVIZI: MASSIMO 70 PUNTI 

 OFFERTA ECONOMICA: MASSIMO 30 PUNTI 
 
L’attribuzione dei punteggi avverrà a cura di commissione nominata ai sensi dell’art.77 D.lgs. 
50/2016, sulla base dei criteri e sottocriteri di valutazione e relativi pesi e sottopesi indicati nel 
disciplinare di gara. 

 

Responsabile del procedimento: Rag. Maurizio Lorenzi, Responsabile dell’Area economico 

finanziaria del Comune di Castel Mella. 

 

 
Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

Ing. Valentina Ferrari 
 
 
 

Allegato:  
Disciplinare di gara 

 
 


